АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.12.2020							                                        № 520
г. Алейск

О внесении изменений в муниципальную программу Алейского района Алтайского края «Социальная поддержка граждан» на 2015 - 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Алейского района от 21.10.2014 № 628

  	На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алейского района Алтайского края, утвержденного постановлением Администрации района от 24.10.2013 № 603 решения,            п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в муниципальную программу Алейского района Алтайского края «Социальная поддержка граждан» на 2015 - 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Алейского района от 21.10.2014 № 628 следующие изменения:
1.1. Раздел паспорта программы Алейского района Алтайского края  «Социальная поддержка граждан» на 2015 – 2020 годы «Объемы финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	«Объем финансирования муниципальной программы Алейского района Алтайского края «Социальная поддержка граждан» на 2015 – 2020 годы (далее – муниципальная программа) составит 3642,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств районного бюджета – 2772, 3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год -  792,0 тыс. рублей;
2016 год – 295,0 тыс.  рублей;
2017 год – 455,4 тыс. рублей;
2018 год – 450,0 тыс.  рублей;
2019 год – 497, 0 тыс. рублей;
2020 год -  282,9 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников 870,0 тыс.рублей, в том числе по годам:
2015 год -  145,0 тыс. рублей;
2016 год – 145,0 тыс.  рублей;
2017 год – 145,0 тыс. рублей;
2018 год – 145,0 тыс.  рублей;
2019 год – 145, 0 тыс. рублей;
2020 год - 145,0 тыс. рубллей;
объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».

1.2. Раздел 6. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Объем финансирования муниципальной программы в 2015-2020 годах составит  3642,3  тыс. рублей, в том числе за счет средств районного бюджета –2772,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год -  792,0 тыс. рублей;
2016 год – 295,0 тыс.  рублей;
2017 год – 455,4 тыс. рублей;
2018 год – 450,0 тыс.  рублей;
2019 год – 497, 0 тыс. рублей;
2020 год -  282,9 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников 870,0 тыс.рублей, в том числе по годам:
2015 год -  145,0 тыс. рублей;
2016 год – 145,0 тыс.  рублей;
2017 год – 145,0 тыс. рублей;
2018 год – 145,0 тыс.  рублей;
2019 год – 145, 0 тыс. рублей;
2020 год -  145,0 тыс. рубллей.
	Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».
1.3. Приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы и объемы ее финансирования» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Информация о предоставлении социальной поддержки граждан размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО).
3. Опубликовать данное постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по работе с территориями и социальному развитию сел, председателя комитета по культуре Скопичевскую Г.В.

Глава района                                                                                   С.Я. Агаркова

Заместитель главы Администрации района по финансово-экономическим вопровсам
________________ Г. В. Гранкина

Председатель комитета по экономике
_________________ С.Ю. Уткина

Заместитель заведующего юридическим
отделом Администрации района
_________________ А.Н.Дубских

Г.В.Скопичевская
66333

                                                                                                      Приложение 2
к муниципальной программе Алейского района Алтайского края «Социальная поддержка граждан» в Алейском районе Алтайского края на 2015 – 2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы и объемы ее финансирования

	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятия
	Сумма расходов, тыс. рублей

	Источники
финанси-рования
	Исполнитель

	2015
год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	2019 год
	2020 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель – создание условий для роста благосостояния граждан и повышение уровня жизни граждан – получателей мер социальной поддержки
	937,0
	440,0
	600,4
	595,0
	642,0
	427,9
	3642,3
	всего,
в том числе
	Администрация района; УСЗН;
комитет по образованию; сельсоветы

	792,0
	295,0
	455,4
	450,0
	497,0
	282,9
	2772,3
	районный бюджет

	145,0
	145,0
	145,0
	145,0
	145,0
	145,0
	870,0
	внебюджетные
источники

	2
	Задача 1. Оказание адресной помощи малоимущим гражданам, гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, пожилым людям, семьям с детьми
	732,0
	338,0
	500,4
	495,0
	517,0
	349,0
	2931,4
	всего,
в том числе
	Администрация района; УСЗН;
комитет по образованию; сельсоветы

	652,0
	258,0
	420,4
	415,0
	437,0
	254,0
	2436,4
	районный бюджет

	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	95,0
	495,0
	внебюджетные
источники

	3
	Мероприятие 1.1. Предоставление материальной помощи в денежной форме (единовременной денежной помощи) малоимущим гражданам,  гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	14,0
	16,0
	15,0
	15,0
	70,0
	111,1
	241,1
	районный бюджет
	Администрация района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4
	Мероприятие 1.2. Предоставление материальной помощи в денежной форме (единовременной денежной помощи), в натуральной форме пожилым людям
	40,0
	35,0
	35,0
	35,0
	50,0
	10,0
	205,0
	всего,
в том числе
	УСЗН;
комитет по образованию; сельсоветы

	20,0

	15,0
	15,0
	15,0
	30,0
	0,0
	95,0
	районный бюджет

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	10,0
	110,0
	внебюджетные
источники

	5
	Мероприятие 1.3. Предоставление материальной помощи в денежной форме (единовременной денежной помощи) семьям с детьми
	60,0

	57,0
	30,0
	30,0
	57,0
	10,0
	244,0
	всего,
в том числе
	УСЗН;
комитет по образованию; сельсоветы

	50,0
	47,0
	20,0
	20,0
	47,0
	0,0
	184,0
	районный бюджет

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	60,0
	внебюджетные
источники

	6
	Мероприятие 1.4. Предоставление материальной помощи в денежной форме, натуральной форме малоимущим семьям
с детьми: одиноким родителям, воспиты-вающим детей, безработным родителям в акцию «Соберем детей в школу»
	110,0

	70,0
	60,0
	60,0
	80,0
	30,0
	410,0
	всего,
в том числе
	УСЗН;
комитет по образованию

	60,0
	20,0
	10,0
	10,0
	30,0
	0,0
	130,0
	районный бюджет

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	30,0
	280,0
	внебюджетные
источники

	7
	Мероприятие 1.5. Выплата ежемесячной компенсации на питание детям из мало-имущих семей, обучающимся в обще-образовательных учреждениях района
	465,0
	110,0
	154,1
	100,0
	30,0
	8,6
	867,7
	районный бюджет
	Комитет по образованию

	8
	Мероприятие 1.6. Выплата ежемесячной компенсации на питание детям из много-детных семей, при условии одновремен-ного обучения 4 и более детей в общеобра-зовательных учреждениях района
	43,0
	50,0
	72,2
	72,9
	65,0
	34,3
	337,4
	районный бюджет
	Комитет по образованию

	9

1
	Мероприятие 1.7. Выплата компенсации  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
2

3

4

	165,0
	100,0
	265,0
	районный бюджет
	Комитет по образованию

	детьми в дошкольных образовательных учреждениях района

	10

	Мероприятие 1.8. Компенсация потребителям тепловой энергии, поставляемой ООО»Теплосеть+»
	0
	0
	0
	72,0
	0,0
	0,0
	72,0
	районный бюджет
	Администрация района

	Мероприятие 1.9. Приобретение новогодних подарков, открыток для детей, зарегистрированных и проживающих на территории района
	205,0
	102,0
	100,0
	100,0
	65,0
	45,0
	617,0
	всего,
в том числе
	УСЗН;
сельсоветы

	140,0
	37,0
	35,0
	35,0
	0,0
	0,0
	247,0
	районный бюджет

	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	45,0
	370,0
	внебюджетные
источники

	11
	Задача 2. Организация и проведение социально значимых мероприятий

	205,0

	102,0
	100,0
	100,0
	125,0
	78,9,0
	710,9
	всего,
в том числе
	Администрация района;
УСЗН;
сельсоветы

	140,0
	37,0
	35,0
	35,0
	60,0
	28,0
	335,9
	районный бюджет

	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	50,0
	375,0
	внебюджетные
источники

	12
	Мероприятие 2.1. Проведение социально значимых мероприятий к памятным датам, вручение персональных поздравлений  от Президента Российской Федерации, подарков от Губернатора Алтайского края и главы  Алейского района в связи с юбилейными днями рождения
	40,0

	40,0
	40,0
	40,0
	60,0
	48,9
	268,9
	всего,
в том числе
	УСЗН;
Администрация района

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	40,0
	28,9
	148,9
	районный бюджет

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	120,0
	внебюджетные
источники

	13
	Мероприятие 2.2. Привлечение пожилых людей, других категорий льготополучате-лей к участию в мероприятиях, посвящен-ных празднованию памятных календарных дат, Дню Победы в Великой Отечествен-ной войне 1941-1945 годов, месячнику пожилого человека, декаде инвалидов
	120,0

	27,0
	30,0
	30,0
	40,0
	20,0
	267,0
	всего,
в том числе
	УСЗН;
сельсоветы

	100,0
	7,0
	10,0
	10,0
	20,0
	0,0
	147,0
	районный бюджет

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	120,0
	внебюджетные
источники

	14
	Мероприятие 2.3. Привлечение пожилых людей к участию в фестивалях, конкурсах самодеятельных творческих коллективов, работе клубов по интересам, физкультурно-массовых мероприятиях
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	30,0
	внебюджетные
источники
	УСЗН;
сельсоветы

	15
	Мероприятие 2.4. Чествование родителей в День отца, День матери, День семьи, День семьи, любви и верности, победителей районного конкурса
«Согрей теплом родительского сердца»
	40,0

	30,0
	25,0
	25,0
	20,0
	5,0
	145,0
	всего,
в том числе
	УСЗН;
сельсоветы

	20,0
	10,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	40,0
	районный бюджет

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	5,0
	105,0
	внебюджетные
источники

	ИТОГО
	937,0

	440,0
	600,4
	595,0
	642,0
	585,0
	3799,4